
REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. 443 del Registro 

OGGETTO: Nomina del Collegio dei Revisori dei Conti della " Agenzia regionale per le at­
tività irrigue e forestali (ARIF)". L.R.3/2010, art 9, comma l. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l'articolo 42 dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTO l'articolo 9, comma l, della L.R. n. 3 del 25 febbraio 2010; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1980 del 29.11.2021 con la quale la Giunta Regionale 

ha designato il Co llegio dei Revisori dei Conti del l'Agenzia regiona le per le attività irrigue e 

forestali; 

RILEVATO che i revisori devono essere iscritti nel registro dei revisori contabil i presso il 

Ministero dell'Economia e delle Finanze; 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi della vigente normativa, alla nomina del Colle­

gio dei Revisori dei Conti dell'Agenzia regionale attività lrrigue e forestali", 

DECRETA 

-di nominare il Collegio dei Revisori dei Conti dell'Agenzia regionale attività lrrigue e fore­

stali", nelle persone: 

• Dott. Riccardo SCIALPI n. a , 

C.F.: , 

Registro Revisori Legali n. 89570; 

• Dott. Gianluigi VITELLIO n. a   

C.F.:  

Registro Revisori Lega li n. 129197; 

• Dott. Francesco GERARDI n. a , 

1 



REGIONE PUGLIA 

C.F.: , 

Registro Revisori legali n. 64821; 

- di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del la L.R. 3/2010, il Collegio: 

a) nella seduta di insediamento elegge, al proprio interno, il Presidente (comma 1, 

periodo 2°); 

b) esplica il contro llo su lla gestione economica e finanziaria dell 'Agenzia e tra­

smette alla Giunta regionale una relazione trimestrale sull 'attività svolta (comma 2, perio­

do l o); 

c) redige una relazione sul bilancio preventivo, su lle variazion i al bilancio e sul 

conto consuntivo (comma 2, periodo 2°); 

d) delibera val idamente anche con la presenza di due componenti; in caso di pari­

tà prevale il voto del Presidente (comma 3); 

e) ave riscontrino gravi irregolarità nella gestione dell 'Agenzia, ne riferisce imme­

diatamente al Presidente della Giunta regionale; 

- di confermare il compenso ed il rimborso spese omnicomprensivo spettante a ciascun 

componente del Collegio ed al Presidente secondo quanto indicato nel D.P.G.R. n. 2 del 24 

gennaio 2017; 

-di dare atto, ancora, che la spesa complessiva per i compensi oltre quella per il rimborso 

spese omnicomprensive viene fronteggiata dal bilancio dell'Agenzia regionale per le attivi­

tà irrigue e foresta li; 

- di dare atto che l 'incarico di componente del collegio dei Revisori del Conti di ARIF de­

corre dall'adozione del decreto di nomina ed è di durata di anni 5 comunque non ecce­

dente novanta giorni dopo l' inizio di ogni legislatura ai sensi dell 'art. 6, comma 2, della LR. 

n. 3/2010; 

- di demandare al Direttore Generale di AR IF gli adempimenti successivi alla nomina rela­

t ivi alla redazione nonché alla sottoscrizione del contratto di conferimento dell 'incarico 

previa acquisizione delle dichiarazioni dì insussistenza delle cause di inconferibilità o di in­

compatibil ità di cui al d.lgs. n.39/2013, in attuazione di quanto previsto da lla DGR n. 

24/2017; 

2 



•••••• 

t:] 
REGIONE PUGLIA 

-di notificare il presente provvedimento a cura della Sezione Gestione Sostenibile e Tute­

la delle Risorse Forestali e Naturali ad ARIF ed alla Sezione Raccordo al sistema regionale 

della Regione Puglia; 

-di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Bari addì 1 6 DIC. 2021 
l 

3 




